CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 04 de maio de 2021.

OFICIO N2  226/2021

INDICAÇÃO N. 110/2021

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação de autoria do vereador LUCIANO

AZEVEDO de seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do

setor competente, realize a manutenção da Escola Municipal de Educação Básica (EMEB) "Prof

Reneé Lutaif Dolci", localizada na Rua Siqueira Campos, no Centro.

Após receber alguns pedidos de visita por pais de alunos, por meio do meu

gabinete digital, este vereador compareceu pessoalmente no referido local, onde constatou-se

que a estrutura física é ampla para a acomodação das crianças, entretanto há a necessidade de

uma reforma urgente, e se possível antes da volta às aulas presenciais, uma vez que existem

alguns cômodos com paredes emboloradas, quase sem pinturas, reboco soltando das paredes,

infiltrações, cheiro forte de mofo, sendo assim, ambiente considerado insalubre para os

educadores e crianças."

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 03 de maio de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecidó1CÓ iiJ6no

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga - SP.

		2021-05-05T10:20:32-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182